
2025年２月5日 

保護者の皆様 

 

聖ウルスラ学院英智小・中学校 

校  長     伊 藤  宣 子 
 

 

202４年度 教育課程特例校に係る学校教育活動評価の集計結果について（報告） 

 

向春のみぎり、保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと拝察いたします。日頃より、

本校の教育活 動に皆様のご理解、ご協力を賜っておりますことに感謝申し上げます。  

さて、202４年度の標記アンケートにご協力いただき、ありがとうございました。アンケート

結果からは、保護者の皆様が本校の教育に大きな期待をお寄せくださっていることが伝わっ

てまいります。一方、お子様の確かな学力向上のために、教員一同、お子様方の学ぶ意欲を引

き出す授業の工夫、教材開発について、今後もさらなる努力が必要であるとの思いを新たにし

ております。これからも、教育課程特例校ならではの学びやその効果について、保護者の皆様

にさまざまなツールを利用して発信しつつ、 「確かな学力の保障と人間成長の保障 両全の教

育」の実現に向けて尽力して参りたいと思います。 今後ともご理解、ご支援のほど、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

【教育課程特例校に係る学校教育活動評価アンケート】 

①本校が実施している独自の教育課程の内容と取組につい

て知っている。 

 

 

②本校の教育課程の意義・重要性を感じている。  

 

 



③本校の教育課程による子どもたちの学びや成長に期待し

ている。  

 

 
④今後も本校の教育課程にさらに工夫や発展が重要である

と考えている。  

 

 
⑤学校はおたよりやホームページなど、機会を見つけて教

育課程の学びやその効果について発信している。  

 

 
⑥学校は、教育効果が十分高まるよう環境や設備面などへ

の配慮をしている。  

 

 



⑦学校や教員は、独自の教材開発や工夫した授業展開など

努力している。  

 

 
⑧子どもたちは本校の教育課程での学びに意欲を持って取

り組んでいる。  

 

 
⑨子どもたちは本校の教育課程により「確かな学力」を育

んでいる。  

 

 
⑩子どもたちは本校の教育課程により「人間的な成長」を

見せている。 

 

 
 


